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Tack för dessa år!

”Gud för dig är allting klart, allt det dolda uppenbart. 
Mörkret är ej mörkt för dig och i dunklet ser du mig.” 

(Svensk psalm 217 vers 1)

Det är en av mina favoritpsalmer eftersom det finns så 
mycket förtröstan i den. Livet är inte alltid så enkelt 
och oavsett vad är Gud med i allt. Denna vårvinter blir 
den sista för mig som församlingsherde i Lunds östra 
stadsförsamling. I mitten av februari börjar jag en tjänst i 
Malmö pastorat. Det är vemodigt att lämna Lunds östra 
stadsförsamling, samtidigt som det är spännande att gå 
in i något nytt. Jag har lärt mig mycket under dessa dryga 
åtta år, så många människor jag har tagit till mitt hjärta. 
TACK!

I kyrkan är våren fastans och påskens tid. Fastan, då vi 
försöker fokusera på vad som är verkligt viktigt i livet, 
och som ett led i det har vi varje år en särskild insamling 
till ACT. I år är temat ”Dela lika – under samma himmel”, 
mer om det kan du läsa på nästa sida.  
Påsken är då vi går från mörker, död och hopplöshet till 
ljus glädje och liv. Precis som våren!

Maria Magdalena kyrka har fyllt 30 år, vilket vi firade 
på Domsöndagen, det var härligt och festligt. För att 
sänka våra kostnader så byts gasuppvärmning ut mot 
fjärrvärme i Maria Magdalena kyrka vilket innebär en hel 
del arbete på södra sidan av kyrkan.  
Planen är att vecka 3 (16/1) kommer det att börja grävas, 
vecka 4 (23/1) stängs värmen av och förhoppningsvis 

sätts på, vecka 5 (30/1) och vecka 
6 (6/2) är det intrimning av 
systemen enligt planen. Detta 
gör att vi senarelägger starten 
av flera verksamheter, och kan 
även innebära att vi hastigt 
måste ställa om. Så håll utkik 
efter information på webben 
och Facebook.

50 år fyller i år Sankt Knuts 
kyrka, som sedan 1 januari 2014 
är en samarbetskyrka med EFS. Det planeras för fullt för 
firandet som har sin kulmen i Palmsöndagens gudstjänst 
den 2 april kl 10.00 då domprost Niclas Blåder predikar 
och kör medverkar. Mer information kommer att finnas i 
våra webbaserade kanaler, och förstås på affischer.

Under samma himmel lever alla vi människor. Kyrkan 
finns inte enbart i Lund utan hon är världsvid. Hon ser 
ut på olika sätt i olika länder, och i detta nummer får vi 
möta henne i Egypten och genom en representant från 
Mekane Yesu kyrkan i Etiopien. 

”Allt din nåd är öppen famn och ditt namn en ljuvlig hamn. 
Vad du vill är helighet, men du är barmhärtighet.” 

(Svensk psalm 217 vers 5)

Jag önskar dig en fin vår där du får uppleva både 
barmhärtighet och helighet.

Lis Carlander, församlingsherde

TACK!
Kristina Lindström, som arbetat som präst i nästan 40 år i Lunds pastorat, nu senast i Maria Magdalena 
kyrka, går vidare till en tjänst som komminister Svalövbygdens pastorat. Innerligt tack för allt du gjort för 
och med människor i Lund under alla dessa år.

TACK!
Karolina Tängmark, som vigdes till präst förra januari och nu slutfört sitt pastorsadjunktsår, går vidare 
till en tjänst som komminister i Vellinge-Månstorps församling. Tack för ditt bidrag under detta år.

VÄLKOMMEN!
Mona Davidsson har kommit som en räddande ängel och vikarierar under våren som kommunikatör  
i församlingen. Tack vare henne kunde vi få ut detta församlingsblad i tid.

Världen står inför en global hungerkris. Det finns tillräckligt mycket resurser globalt för att lösa hungerkrisen, ändå är 
världen hungrigare än någonsin. Problemet är en fördelningsfråga, vi delar inte lika på makt och resurser. Vi måste tillsam-
mans skapa möjligheter där människor själva kan försvara sin rätt till en hållbar försörjning. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis 
värld där alla människor kan äta sig mätta.
Det pågår en global hungerkris, men det borde inte vara så. ”Vårt dagliga bröd” är både ett av människans mest grundläg-
gande behov och en mänsklig rättighet. Människor som är undernärda blir oftare sjuka, har svårt att följa utbildningar och 
hela samhällets ekonomi hämmas. Och omvänt – människor som kan äta sig mätta blir friskare och kan både förbättra sina 
egna liv och bidra till samhällets utveckling. 
Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis värld. I en tid där människor tvingas fly från sina hem och alltför få kan äta sig 
mätta vill vi vara med och bryta den negativa utvecklingen. 
Var med och gör skillnad du med.
Genom att dela med dig kan du bidra till att fler familjer får äta sig mätta, att barn får näringsrik mat och kan växa upp till 
friska individer. 
Fasteaktionen startar den 19 februari och pågår till den 10 april.

 Kristina Lindström

Fasteaktionen 2023

SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Marknader till förmån för fasteinsamlingen:
Samarbetskyrkan Sankt Knut
26 mars efter gudstjänsten kl 10.00.  

Sankt Hans kyrklänga
2 april efter gudstjänsten kl 10.00.

Maria Magdalena kyrka
2 april kl 15.00-18.00, med uppehåll under 
gudstjänsten som börjar kl 16.00.

Dela lika under samma himmel
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Damm och inspiration
Egypten är fyllt av historia och fascinerande berät-
telser om faraoner, djupa gravkamrar och fantastiska 
skatter. En del av Egyptens historia är den koptiska 
ortodoxa kyrkan, en av de äldsta kyrkorna i världen 
som cirka tio procent av Egyptens befolkning 
tillhör i dag. 
Kyrkan räknar sitt ursprung från evangelisten 
Markus som menas har kommit till landet 
efter Kristi himmelsfärd. Det finns fragment 
av Johannesevangeliet som är skrivet på det 
gamla språket koptiska från 100-talet e Kr. Så 
bevis finns för att kyrkan är riktigt tidig.                                                         

Det var människor ur den koptiska kyrkan 
som jag fick möta under vår resa till Kairo, en 
stad med cirka 25 miljoner invånare. Ett rik-
tigt kaos av bilar, mopeder, små minitaxi och 
fotgängare som blandas i ett enda myller. 
Zableen – sopfolket tar hand om Kairos alla 
sopor. Verkligen allt! Inte ens toalettpapper går 
i wc:n!  85 procent av Kairos sopor återvinns 
tack vare sopfolket. Merparten av dem som 
lever här är kristna kopter från Övre Egypten 
och de har levt här i generationer. Lukten och 
fattigdomen är påtaglig, även om det finns 
några som blivit rika på att sälja sorterad plast 
och plåt. 
Här äter grisarna allt matavfall och alla plast-
flaskor smälts ned för att bli ny plast. Arbetet 
är miljöfarligt och ofta arbetar hela familjerna 
med olika uppgifter. Att gå i skolan står inte 
högt på listan, det är så mycket annat som är nödvändigt 
för att överleva och få mat på bordet. 

I Esbet el Nakhl, en av sju sopstäder, arbetar de koptis-
ka Mariasystrarna för att upprätta och hjälpa människor 
till ett bättre liv. Vi får möta en grupp mentormammor 
som arbetar med mödravård och barnavård. De är äldre, 
erfarna mammor som har utbildats till barfotabarnmor-

”Det kanske fanns lite damm kvar i sandalerna från Keops pyramider, och framför allt 
fanns det mycket inspiration och fantastiska möten med i bagaget hem från Egypten.”
Prästen Ann-Charlotte Miller berättar här om en annorlunda och inspirerande resa.   

skor och som kan bygga förtroende till sina medsystrar i 
Ezbet El Nakhl. 
De besöker blivande mammor i deras hem, samtalar 
med kvinnorna, ger kunskap och genom grundläggan-

de undersökning av hälsa, vikt och mat kan 
de hjälpa mammorna och också se vilka som 
behöver sjukvård. Det är likar som hjälper 
likar – en hållning som upprättar och bemyn-
digar människor att ta ansvar för sitt liv och en 
tilltro till deras förmåga. Kvinnorna de möter 
får kunskap och självkänslan växer. 

Mariasystrarna startade sitt arbete 1980 
och Salam Center invigdes av dåvarande 
presidenthustrun Jehan Sadat. Nu har verk-
samheten växt och består av väldigt många 
verksamheter – apotek, utbildning i äldrevård, 
boende för flickor, ungdomsprogram, gyne-
kologi- och barnklinik, förskola, skola för 
funktionsvarierade barn, en stor skola med 3 
000 barn och 200 lärare med mera.  
Svenska kyrkans internationella arbete stödjer 
bland annat arbetet med mentormammor och 
målet är att tjäna två kategorier av människor 
i vårt samhälle – dels gravida kvinnor och dels 
barn som är under fem år och som lider av 
undernäring och är underviktiga eller över-
viktiga.
Engagemanget och viljan att göra skillnad 
tillsammans med människor i utsatta områden 
är påtaglig. 

Syster Maria (bilden), ledare för Mariasystrarna, har 
en stillsam och försynt framtoning, men när jag tänker 
efter så är hon ju snarast som en väldigt driftig kom-
mundirektör som vill göra skillnad i sitt samhälle och 
som känner en kallelse att vara där hon är. Genom sitt 
blygsamma yttre och lugna och enkla framtoning lyser 
en vilja att göra något och ett hopp. 		      
				         Fortsättning på nästa sida
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Fortsättning från föregående sida
Det slår mig att i vår del av världen kan hoppet ibland 
vara svagt, men här lever hoppet starkt. Tro och möjlig-
heten att göra skillnad får hoppet att växa. En obändig 
tro både på Gud och på medmänniskan att hon kan 
växa i kunskap och medvetande, att också de fattiga har 
rättigheter, inte bara de rika. Denna hållning genomsy-
rar de olika projekt som vi får möta under vår resa till 
Kairo. 

Det är stor kontrast mellan Esbeth El 
Nakhl och Anafora – den ena full av oljud 
och trafik, myller av människor och sopor, 
trångt och husen är bruna av avgaser och den 
andra – på gränsen till öknen – där är tyst och 
fridfullt, de flesta går runt i området, husen 
är enkla och vackra, överallt finns platser där 
människor kan slå sig ned och vila, här är färg 
och ljus.
Och det är samma koptiska kyrka som är 
ursprunget till Anafora liksom till Mariasyst-
rarna. 
Anafora är en reträttplats, en mötesplats, en folkhögsko-
la, en stiftsgård, en odling och mycket mer. Hit kommer 
vi vid midnatt, så vi ser inte mycket av platsen, men 
lyktorna lyser så vi hittar till våra rum i små hus. 
På morgonen upptäcker vi att de ligger utspridda i 

formen av ett frågetecken. Syster Ilaria säger: ”Alla som 
kommer hit på retreat har sin egen livsfråga och svaret 
på frågan söker vi i kapellet som skapar pricken. Mellan 
husen finns en bassäng (som en får bada i om en vill) och 
den är en symbol för den Heliga Ande. Vi måste gräva 
väldigt djupt ner i jorden för att finna vatten här. På 
samma sätt behöver i gräva djupt i oss själva för att finna 
frukten, som är den Heliga Ande i våra liv.” 

Varje morgon klockan sex firas en koptisk 
mässa som alla som vill kan komma till, liksom 
det på kvällen firas en bön. Friheten och ovil-
jan att kontrollera är påtaglig. 

Var och en donerar själv så mycket den kan 
till Anafora för sin vistelse och ingen kontrol-
lerar. Samtidigt lever Anafora av donationer-
na. 
Det finns möjlighet att få hjälpa till att tillverka 
ljus, väva mattor, sortera sopor, laga mat med 
mera. Alla kan bidra och inga krav ställs på 
den som kommer på retreat. Maten är enkel 
och ekologisk, medvetenheten om ett hållbart 

sätt att leva genomsyrar hela platsen. Mycket av det som 
bjuds odlas på Anafora.  
Den koptiske biskopen Thomas från Övre Egypten och 
Katja Bexar, en svensk frilansjournalist som har bott 
i Kairo i många år, skapade tillsammans med många 

andra retreatcentret Anafora. Visionen växte 
fram och hit skulle människor kunna kom-
ma både från Övre Egypten (en fattig del av 
Egypten och biskop Thomas stift) och från 
andra delar av världen till stillhet och vila, till 
förändrande möten. 

Anafora har växt organiskt, inte alls som 
ett planerat svenskt bygge, människors idéer 
har fått ta plats och ur en del av dem har växt 
nya verksamheter och nya möjligheter för 
människor att få bli hela människor. 
Biskop Thomas säger att visionen för Anafora 
är ”en hand som lyfter upp varje människa, 
hela människan. Anafora är en andlig gemen-
skap byggd på respekt, acceptans och ansvar. 
Tillsammans skapar gäster och kommunite-
tens medlemmar Anaforas unika atmosfär.” 
(It´s vision is a hand to lift up every person, 
the whole person. Anafora is a spirirtual 
community based on respect, acceptance and 
responsibility. Together, guests and commu-
nity members create Anafora´s unique atmo-
sphere.) 
I centrum för arbetet finns tanken om upprät-
telse bland annat genom utbildning. Biskop 
Thomas säger: ”Tänk dig att du går i en mörk 

tunnel en kall natt. Vad behöver du mest av 
allt? Många skulle säga: En ficklampa. Men 
jag skulle säga: Att först skulle jag komma och 
hålla din hand, innan jag ger dig en ficklampa. 
Att hålla någons hand är något unikt. Det ger 
stöd och styrka, en känsla av enighet. Du är 
inte ensam, jag går tillsammans med dig.  Det 
är därför vi har utbildningsprogram för anal-
fabeter och upp till universitetsnivå. Varje dag, 
varje ögonblick är en ny början. Det är därför 
vi har den koptiska bokstaven Alpha, som his-
toriskt ritades som en fågel, som vår symbol.”

Inspirationen och viljan att upprätta 
människor är så påtaglig i mötet med syster 
Ilaria, Theodora och alla de andra människ-
orna i Anafora liksom i Esbeth el Nakhel trots 
att platserna är så olika. Spiritualiteten i den 
koptiska kyrkan gör mig nyfiken och inspire-
rar mig. 
Även om dammet från sandalerna är borta, 
så är definitivt inte inspirationen försvunnen. 
Hur kan du och jag vara med att upprätta 
en människa? Det är genom upprättelsen av 
andra och genom att ta emot den själv som jag 
lever min kristna tro. 

Ann-Charlotte Miller

Mentormammor i Esbet el Nakhi Mosaik i Anafora av plastkorkar från plastflaskor. Sopsortering i Anafora. Insamling av sopor i Kairo.

En av många platser för 
samtal och enskild 

eftertanke i Anafora.

Lilla kyrkan i Anafora.

Syster Theodora i vävstugan 
där alla mattor till Anafora 

vävs.
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…är alla olika namn på den stund där barnen får vara 
en del av gudstjänsten på ett sätt som är skapat för dem 
och med dem. Vi utgår från texterna i Bibeln genom att 
vi berättar och förklarar. Vi använder ofta bilder eller 
föremål som hjälper oss i berättandet och vi skapar 
tillsammans.

På Maria Magdalena kyrka finns det en tavla med 
återkommande sånger. Ibland dyker det upp en sång 
som passar in på söndagens tema.
På ett lågt bord ligger föremål som representerar böne-
ämnen. Barnen får välja föremål att lägga fram vid ljuset 
och dessa utgör dagens bön. Den här metoden gör att 
även de yngsta blir inkluderade i bönen.

I Sankt Hans kyrka gömmer sig söndagens text i en 
väska som lyfts upp i gudstjänsten, vi pratar om dagens 
tema och bibeltext och tillsammans skapar vi något.

I Samarbetskyrkan 
Sankt Knut träffas 
barnkyrkan jäm-
na söndagar under 
högmässan som börjar 
klockan 10.00. Vi har 
två grupper: en för 
barn cirka tre-åtta år 
och en för barn cirka 
nio-tolv år.
I barnkyrkan får 
barnen på olika sätt, 
genom pedagogiska 
metoder, veta mer om 
Bibelns berättelser och reflektera över dem och på så 
sätt lära känna Gud. Barnkyrkan leds av en anställd och 
några ideella, fler ledare behövs! För information om 
tider, se webben.

Är du intresserad?
Välkommen att kontakta Kristina Hellaeus, 
Jonna Nilsson eller Line Henriksson.

Det är en mörk onsdagskväll mitt i november. 
En efter en droppar kidsen in i församlingsgården. I dag har 
de varma kläder på sig. Vi ska nämligen ut på reflexjakt. 
De flesta har med sig någon form av fick-
lampa. Vi ger oss ut i mörkret och letar 
efter uppsatta reflexer. På långt håll ser 
barnen något som glimmar och de springer 
allt vad de kan över gräset fram till reflexen 
som hänger i trädet. 
Där får de ett uppdrag att utföra tillsam-
mans. De hjälps åt att tänka och prova 
sig fram. Det är inte så lätt att endast ha två fötter och två 
händer på bänken samtidigt i tio sekunder när man är fyra 
stycken! 
Men till slut löser de uppgiften och de får en bokstav till det 
hemliga ordet. De har klarat nästan alla uppdrag men en 

Söndagsskola, barnkyrka eller barnens egen gudstjänst… Tweenies - träffar varannan onsdag i Sankt Knut

Sjung och knata!

Här finns körer för både stora och små

bokstav saknas. Kidsen funderar på vad ordet kan vara 
och kommer fram till att det måste bli LJUS! 
Vi går tillbaka till församlingsgården och värmer oss 

med varm choklad. Kidsen har såklart 
gissat rätt och belönas med varsitt fint 
blockljus. 
Kvällen går mot sitt slut och vi samlas på 
golvet för en andakt runt ljuset och korset. 
I dag handlar det om att Jesus är ljuset som 
vinner över mörkret, och att vi kan sprida 
ljus i våra liv.

Nästa gång, två veckor senare, gör vi något helt annat! 

Kristina Hellaeus, ledare för Tweenies
Tweenies träffas varannan onsdag (jämna veckor) 
kl 19.00 – 20.30. Vi ses i vår! 

Tycker du om att sjunga? 
Klang och jubel, glädje och 
eftertanke.  
Församlingens körer 
förgyller både gudstjänster 
och bjuder på konserter. 
Oavsett ålder och sångva-
na finns det en kör för dig! 
Mer information om varje 
kör hittar du på: 
www.svenskakyrkan.se/
lundsostrastadsforsamling 

Foto: Kristin Lidell/Ikon

Knata till Knut och sjung med KnatteKnutarna.
Alla barn födda 2017 som är sugna på att sjunga
är välkomna torsdagar kl 16.30-17.00.
mellan 20 april och 11 maj.
Söndagen den 14 maj avslutar vi med att barnen medverkar i 

Mässan med Små och Stora kl 10.00.
Kontakta natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
för anmälan och mer info.

Kom och sjung och lek med oss !
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verksamhet för barn och unga:
Babyrytmik och babycafé
Sankt Hans (med efterföljande fika och lek i Havet)
Onsdagar kl 10.00-12.00, start 18/1
(Vi erbjuder aktivitet även under sportlovet. Då är 
eventuella syskon också välkomna.)
Information: Malin Svendenius

Babyrytmik och barnvagnspromenad
Maria Magdalena kyrka
Fredagar kl 10.00, start 13/1
Vi börjar terminen med barnvagnspromenad
Mer info: facebookgruppen ”Barn & familj i Lunds 
östra stadsförsamling” 
Information: Karoline Henriksson

Babyrytmik med café
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Torsdag 26/1 kl 10.00
Information: Kristina Hellaeus / Ulla Frisk Hobro

Öppet hus för stora och små
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Måndag 16 jan kl 14.30 (jämna veckor)
Information: Kristina Hellaeus

Scoutkåren Tornugglan
Maria Magdalena kyrka
Måndag 9/1
Tornugglan har grupper från sex år och uppåt. Vi 
träffas på måndagar. Se kårens hemsida för mer info: 
https://tornugglan.scout.se/

SKUMM Svenska Kyrkans Unga i Maria Magdalena
Maria Magdalena kyrka
Söndag 5/2 kl 16.00 med gudstjänst
En plats att dela tro och liv. För dig som är 15-19 år. 
Information: Karoline Henriksson

Välkommen till oss! Här hittar du ett urval uppgifter om körer, grupper och mötesplatser. I kalendern på  
www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling finns mer information, gudstjänsttider med mera.

Friluftskonfirmander 2023
Maria Magdalena kyrka 
Gruppen startade 11/12
Det är inte för sent att anmäla sig! 
Information och anmälan: Karoline Henriksson.
Konfirmandalternativ med sommarläger. Kan Gud 
anas i stjärnhimlen eller i att tillsammans resa ett 
tält? 

Konfirmandgruppen ”Jag är”
Sankt Hans kyrka 
Gruppen startade 27/11
Det är inte för sent att anmäla sig! 
Information och anmälan: Jonna Nilsson
Mer info: www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-
stadsforsamling/konfirmand

Tweenies, för kids i årskurs 4-7
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Onsdag 25/1 kl 19.00-20.30
Information: Kristina Hellaeus

Kompisgrupp (lågstadieelever) 
Sankt Hans
Tisdag 17/1 kl 15.30-17.00 
Information och anmälan: Jonna Nilsson

Öppet hus (för barn i vuxet sällskap)
Sankt Hans
Onsdag 18/1 kl 14.00-18.00
Information: Kerstin Årnes

Sångstund i kyrkan
Sankt Hans 
Onsdag 18/1 kl 15.30-15.50
Information: Kerstin Årnes

Extra häng (mellanstadieelever) 
Sankt Hans
Onsdag 25/1, varannan onsdag kl 18.00-20.00 
Information och anmälan: Jonna Nilsson

körer för barn och ungdomar:
Barnkör Droppen (F-klass och Åk 1)
Sankt Hans
Onsdag18/1 kl 16.50
Information och anmälan: Albina Veisland

Ungdomskör Aqua (Åk7-9)
Sankt Hans 
Onsdag 18/1 kl 17.30-18.15
Information och anmälan: Albina Veisland

Sångfåglarna, barn i åk F-2
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Onsdag 25/1 kl 16.30-17.30
Information och anmälan: Natasha Wåhlander

Stjärnorna, barn i åk 3 och uppåt
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Onsdag 25/1 kl 17.45-18.30
Information och anmälan: Natasha Wåhlander

Knatteknutarna, projektkör för femåringar 
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Torsdagar kl 16.30-17, från 20/4 
Information och anmälan: Natasha Wåhlander 

Maria Magdalena:
Ungdomskören Con Dios 
Torsdagar 18.45-20.15 start 12/1  
Pinglorna I (åk F-1) 
Måndagar 16-16.30 start 23/1 
Pinglorna II (åk F-1)  
Torsdagar 16-16.30 start 26/1 
Bjällrorna (åk 2) 
Torsdagar 16.35-17.10 start 19/1 
Småklockorna (åk 3) 
Torsdagar 17.10-17.45 start 19/1 
Klockorna (åk 4-6) 
Torsdagar 17.50-18.40 start 12/1  
Information och anmälan: Makiko Nakamura Ottosson 

körer för vuxna:
Sankt Hans-kören, flerstämmig vuxenkör 
Sankt Hans
Torsdagar kl 18.30 start 19/1 
Information och anmälan: Albina Veisland 

Psallite, flerstämmig vuxenkör 
Sankt Hans
Fredagar kl 18 start 20/1 
Information och anmälan: Anders Gustavsson, 
anders@micromoll.se 

Fäladskören
Sankt Hans
En kör för dig som är dagledig.
Tisdagar udda veckor, start 31/1, kl 13.30-14.30
Information och anmälan: Natasha Wåhlander

Maria Magdalenakören (blandad kör, vuxen) 
Maria Magdalena kyrka
Tisdagar 19.00-21.00 start 7/2 
Information och anmälan: Yvonne Carlström,
yvonnecarlstrom54@gmail.com

Sankt Knuts vokalensemble 
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Onsdagar 19.00-20.30 startar 25/1 
Information och anmälan: Natasha Wåhlander

Gospelkör, projekt för alla åldrar
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Måndag 6, 13 och 27/2 kl 18.30-20.00. 
Medverkan i gudstjänsten den 5/3.
Körledare: Magnus Tuvesson
Informationoch anmälan: Kristina Runesson, 
kristina.runeson@telia.com

För verksamhet för de yngsta: bli medlem i Facebookgruppen Barn & Familj i Lunds östra stadsförsamling 
Med reservation för eventuella förändringar.
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mötesplatser för vuxna:
Sopplunch 
Sankt Hans  
Onsdagar kl 12.30, start 18/1 
Information: Kerstin Årnes  
 
Våffelcafé  
Sankt Hans kyrklänga 
Första tisdagen i månaden, start 3/1 kl 14.00
Vi serverar nybakade våfflor och delar en stunds 
gemenskap. 
Information: Kerstin Årnes

Promenera med oss
Maria Magdalena kyrka. Vi möts vid huvudingången 
och avslutar vid ljusbäraren inne i kyrkan. 
Onsdagar kl.13.00-14.00. Terminsstart 25/1.
Information: Veronika Dunér (till 28/2), 
Sebastian Becke (från 1/3)

Knutskaffe
Sankt Knut
Fredagar kl 10.00, start 27/1
Information: Gina Anderberg

Stilla café
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Torsdagar kl 14.00-16.00, start 12/1
Alla är välkomna även om man inte ännu kan sticka 
eller virka. Vi arbetar för välgörande ändamål. 
Information: Lisbeth Malmström
lisbeth.g.malmstrom@telia.com

Kvinnor möter kvinnor
Maria Magdalena kyrka
Måndagar jämna veckor kl 13.00-14.30. 
Terminsstart 6/2
Kvinnor möter kvinnor är en öppen samtalsgrupp för 
kvinnor från hela världen.  
Information: Veronika Dunér (till 28/2), 
Sebastian Becke (från 1/3)

Välkommen till oss! Här hittar du ett urval uppgifter om körer, grupper och mötesplatser. I kalendern på  
www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling finns mer information, gudstjänsttider med mera.

Pysselgrupp
Maria Magdalena kyrka
Måndagar kl 9.00-12.00, start 6/2
Information: Gull-Britt Andersson 
gullbritt.andersson@otorn.org 

Språkcafé
Maria Magdalena kyrka 
Onsdagar kl 14.30-16.30. Terminsstart 8/2
Alla vuxna som behöver träna sin svenska och vill lära 
sig lite mer om Sverige är välkomna. Vi ser gärna att 
även svensktalande kommer till språkcafét för samtal 
och eventuellt läxläsningsstöd. Ett barnrum finns där 
barn kan leka under tiden de vuxna är på språkcafét.  
Information: Veronika Dunér (till 28/2), 
Sebastian Becke (från 1/3)

Språkcafé
Sankt Knuts församlingsgård 
Tisdagar kl 16.00-17.30, start 24/1
Information: Ulla Frisk Hobro

Existentiell frukost
Träffpunkten för seniorer på Linero, Linero torg 
Måndag 30/1 kl 10.00-11.30, varannan vecka
Information: Ulla Frisk Hobro eller Träffpunkten  
för seniorer

Sopplunch 
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Torsdag 26/1 kl 12.15
Information: Gina Anderberg

Kom och sjung psalmer med oss
Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Måndag 9/1 kl 17.00 (jämna veckor)
Information: Cecilia Cervin, ceciliahcervin@gmail.com

Diakoniöppet 
Maria Magdalena kyrka 
Onsdagar kl 10.00-12.00. Terminsstart 8/2 
Det går också bra att kontakta diakonen för att boka 
enskilda själavårdsamtal eller rådgivningssamtal. 
Diakonen har sekretess och för inga journalanteck-
ningar. 
Information: Veronika Dunér (till 28/2), 
Sebastian Becke (från 1/3) 

Diakoniöppet
Maria Magdalena kyrka
Tisdagar, jämna veckor kl 14.00-16.00, start 7/2
Information: Eva Laneborg, evalaneborg@gmail.com

Diakoniöppet 
Sankt Hans
Tisdagar 13.30-15.30 (Obs! Ny tid!), start 10/1
Information: Malin Svendenius

Diakoniöppet
Sankt Knuts församlingsgård
Torsdagar kl 13.30-15.30, start 19/1
Information: Ulla Frisk Hobro

samtal och fördjupning:
Tésamtal
Sankt Hans kyrklänga
Tisdagar kl 15.00, start 10/1
Mötesplats för oss kring pensionen. Vi reflekterar 
tillsammans över angelägna frågor. 
Information: Birgitta Ormelius, sbormelius@yahoo.se

Bibelsamtal 
Sankt Hans
Start tisdag 17/1 kl 15.00
Bibelsamtal växlar med Te-samtal två tisdagar i må- 
naden.  Vi läser och samtalar kring bibelns texter och 
börjar i Gamla Testamentets profeter.                                                                                                
Information: Lotta Miller 

Med reservation för eventuella förändringar.

Ionaträff
Sankt Hans kyrklänga 
Lördagar kl 15.00, start 14/1
Vi träffas och samtalar om aktuella ting i Iona-anda.
Information: Birgitta Ormelius, sbormelius@yahoo.se

Söndagstankar
Sankt Hans kyrklänga 
Söndagar kl 18.00 
Vi fortsätter att träffas och läser söndagens texter 
tillsammans och reflekterar gemensamt över dem.
Information: Lars-Olle Armgard

Endagsretreat/Stilla dagar 
Sankt Hans församlingsgård och kyrka
Tre lördagar 4/2, 4/3, 29/4. 
Vi samlas för stillhet, tystnad, bön och eftertanke 
mitt i stan under våren. 
Kostnad 150 kr/ dag inklusive soppa och fika 
Information: Lotta Miller och Malin Lundin Svendenius 

Söndagskväll i Sankt Hans
Söndagarna 19/2, 19/3, 16/4, 7/5 kl 19.30 Vi firar 
en inklusiv mässa där erfarenheter av utfrysning, 
osynlighet, kamp och förtryck får ord. Där vi vill be-
jaka och synliggöra oss alla, oavsett identitet sexuellt, 
kulturellt eller på annat sätt osynliggjord identitet. 
Vi vill gestalta en mässa som på ett inkluderande 
och horisontellt sätt lovsjunger Livets Gud och firar 
kyrkans mysterier. Välkommen att delta som du är!                                                                                                                                              
Vill du vara med i gudstjänstgruppen för detta? Hör 
av dig till Lotta Miller,
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
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Maria Magdalena kyrka

Söndag 5/3 kl 16.00 
”Wien-mässa”, gudstjänst som präglas av musik från 
Wien. Katharina Hieke, organist i Drottning Silvias 
Församling i Wien (SKUT i Wien)
Lis Carlander, präst. Ungdomskören Con Dios under 
ledning av Makiko Nakamura-Ottosson

Söndag 19/3, eftermiddag
Barnens dag med olika aktiviteter (för mer informa-
tion, se kyrkans hemsida)
Kl 16.00 Mässa med Små & Stora ”Bröd och vatten”
Barnkörerna Bjällrorna och Småklockorna gestaltar 
ett rörligt sångcollage ”Vattnet” av Monica Anders-
son-Baaring; Instrumentalist

Tisdag 23/5 kl 19.00
Vårkonsert med Maria Magdalenakören under ledning 
av Yvonne Carlström. Diktläsning.

Lördag 27/5 kl 17.00
Försommarkonsert ”Sol, vind och vatten”
Körerna sjunger in sommaren.
Pinglorna I & II, Bjällrorna, Småklockorna, Klockorna 
och ungdomskören Con Dios under ledning av Makiko 
Nakamura-Ottosson; Helena Agrell, diktläsning; in-
strumentalister

Samarbetskyrkan Sankt Knut

Lördag 1/4 kl 16.00
Jubileumskonsert (se webben för mer information)

Onsdg 31/5 kl 19.00
Vårkonsert med Sankt Knuts Vokalensemble.

Kör & musik våren 2023

Byta arbete vid 65 års ålder? Efter fyrtio 
år i samma kyrka?
– Jag har alltid arbetat i stan, nu vill jag 
prova en annan miljö, säger Kristina Lind-
ström.
Den 5 februari avskedspredikar hon i 
Sankt Hans kyrka för att börja i Svalöv-
bygdens pastorat.

Kristina Lindström kommer in med raska steg från reg-
net, egentligen är hon ledig denna decemberdag och har 
just avverkat ett träningspass. På en kort stund ska vi 
sammanfatta vad som skett under fyra decennier, något 
som förstås är helt omöjligt.
– Här finns släkter där jag träffat fem generationer, säger 
Kristina. Från de första, födda runt förra sekelskiftet, 
som jag begravt, till de yngsta som jag nyligen döpt.

Kristina prästvigdes i Lunds domkyrka och arbetade 
de första tre åren i Västra Skrävlinge. Åren i Lund har 
kantats av en rad organisationsförändringar, där för-
samlingen har antagit större och mindre format. Under 
alla år är det Sankt Hans kyrka som varit hennes kyrka. 
Här är platsen och altaret som känns mest hemma. ”Det 
leende korsets kyrka”.
– Jag har haft en rad olika uppdrag – varit sjukhuspräst, 
vikarierat som kyrkoherde och funnits till för de intagna 
på fångvårdsanstalten.
Minnena är förstås många, ett som Kristina nämner sär-
skilt är de julnattsmässor i Sankt Hans som hon utveck-
lade tillsammans med musikern Johan Magnus Sjöberg.
Ett annat pionjärprojekt är den levande julkrubban som 
startade i slutet av nittiotalet. 
Barn från förskolan och lågstadiet fick under en vand-

ring runt huset passera både Nasaret, öknen och ett 
palats innan de anlände till Betlehem. 
Under vandringen mötte de ideella medarbetare och 
personal i olika skepnader – Kristina var ofta ängel Gab-
riella – och till sist förstås en liten Jesus.
– Vi var även först i Lund med att bjuda in till drop in-
dop och drop in-vigsel.
Hon har varit samordnare för det internationella arbetet 
i Lunds pastorat.
– Att starta det internationella arbetet blir en av mina 
uppgifter i Svalöv, tillsammans med verksamhet för 
vuxna mitt i livet, gudstjänster och kyrkliga handlingar.

Svalövbygdens pastorat blir som sagt Kristinas nya 
arbetsplats i mitten av februari. I en ålder där de flesta 
börjar fundera på att lämna arbetslivet, gör hon tvärtom 
och tar sig an nya utmaningar.
– När jag var yngre såg jag mig själv som präst på en 
mindre ort, som i Höja utanför Ängelholm där jag växte 
upp, säger hon. Men det har inte blivit så, och nu får jag 
chansen att få uppleva det i några år.
Men innan dess blir det självklart tillfälle för försam-
lingsborna att ta farväl. Den 5 februari, på Kyndelsmäs-
sodagen, avskedspredikar Kristina Lindström i Sankt 
Hans kyrka.

Text och foto: Mona Davidsson

Just här, vid ingången till Sankt Hans kyrka, har Kristina Lindström välkomnat oräkneliga gånger. Snart går hon ut genom porten 
mot nya äventyr.

Nu går Kristina 
mot nya äventyr

Kristina Lindström
Ålder: 65 år
Bor: Norra Fäladen i Lund
Familj: make

Yrke: präst
Fritid: styrketränar, läser, reser, lyssnar på musik,
”allätare” - har årskort på Malmö Opera.
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Under några dagar har församlingen haft en gäst från Etiopien. 
Fetash Ashenafi fick ta del av ett omväxlande program och uppleva 

vad som sker i en vanlig svenskkyrklig församling.

Församlingen fick en förfrågan från nationell nivå om vi 
kunde ta emot en gäst från den etiopiska kyrkan i början 
av december, och naturligtvis svarade vi ja!
Det var synodpresident (motsvarar biskop) qes Fetash 
(pastor Fetash) som leder synoden (stiftet) Amaro i södra 
Etiopien som blev församlingens gäst. 
Vi försökte att göra ett så omväxlande program som 
möjligt för honom, och många blev engagerade, både 
anställda och ideella.

Målet var att han skulle få se vad vi gör i en vanlig 
svenskkyrklig församling och i vanliga svenska kommu-
ner som Lund och Malmö. 
Han fick även träffa representanter för Etiopiskt orto-
doxa kyrkan här i Lund.
Mekane Yesu kyrkan bildades 21 januari 1959 utifrån det 
missionsarbete som främst svenska, norska, tyska och 
amerikanska lutherska missionsrörelser bedrivit i landet 
sedan andra halvan av 1800-talet. EFS första missionärer 
nådde Etiopien 1869. 
Den förste svensken nådde Addis Abeba 1904. Vid den 
italienska ockupationen av Etiopien 1936-1941 utvisades 
alla missionärerna. 
När missionärerna återkom efter krigsslutet hade de lo-
kala församlingsledarna redan påbörjat diskussioner om 
att bilda en nationell evangelisk kyrka, något som tog ett 
tiotal år att genomföra. 
Namnet Mekane Yesu betyder ”Platsen där Jesus bor”.
Eftersom EFS var en av de stora missionsorganisatio-
nerna bakom Mekane Yesu har vi i Lunds östra stads-

församling via samarbetskyrkan Sankt Knut en speciell 
relation till Mekane Yesus.

Samfundet är det största av dem som är med i Luther-
ska världsförbundet och har cirka elva miljoner med-
lemmar, alltså fler än vad som bor i Sverige. Det är en 
fattig kyrka, om vi mäter med svenska mått, och präster-
na får ofta ingen ekonomisk ersättning. Precis som i EFS 
så vilar mycket av verksamheten på ideella krafter, och 
lekmannaledda gudstjänster. Trots dessa utmaningar, 
och att Etiopien drabbas av torka och interna konflikter, 
så växer kyrkan. 
Den kyrka som qes Fetash främst arbetar i är som bygg-
nad enkel, men har plats för cirka 2 000 personer. För 
det är så många som kommer till söndagens gudstjänst. 
Det är svårt att föreställa sig för mig som präst i en van-
lig församling i Svenska kyrkan. 

De motsättningar som finns mellan folkslag i Etiopien 
har inte att göra med religion, påpekade qes Fetash när 
han samtalade med församlingsrådet. 
Religiösa ledare för ortodoxa, olika evangelikala kyrkor, 
romersk-katolska kyrkan och islamska samfund träffas 
regelbundet för samtal. 
Ungefär två tredjedelar av etioperna är kristna, och en 
tredjedel muslimer.
Vi ser fram emot mer utbyte med våra etiopiska systrar 
och bröder.

Lis Carlander
församlingsherde

Fetash Ashenafi medverkade även i en gudstjänst i 
Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Foto: Mattias Alveteg

Besök från Mekane 
Yesu-kyrkan i Etiopien
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PSALMEN
”Och allt aaa aaa aaa aaaaaa
i dagar vintergrå
skall löst av himmelsljuset
mot blom och mognad gå.
Vi glädes åt varandra
åt sol och sommartid,
att på Guds jord få vandra
och äga himlens frid. ”

Vem
 vill inte få en bukett blom

m
or? Bland de inskickade rätta lösningarna lottar vi ut  

blom
stergåvor som

 kom
m

er till din dörr. Stor, m
ellan eller m

indre bukett.  
Skicka in din lösning senast 1

 m
ars till: Lunds östra stadsförsam

ling, Flygelvägen 1
, 2

2
4

 7
2

 Lund. 
Eller lägg den i postlådan vid någon av våra kyrkor. Välkom

m
en att kryzza!  

PS: O
m

 du inte vill klippa sönder tidningen, kom
 in och häm

ta ett extra exem
plar.

Namn_________________________________________

Adress:______________________________________Tel:_______________________

Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde
Lis Carlander, 046-71 87 81 
lis.carlander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotter.jonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Carina Brink (tjl tom 31/3)

Marie Darte, 046-71 88 25 (tom 5/3-23) 
marie.darte@svenskakyrkan.se

Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se

Michael Peters, 046-71 89 28 
michael.peters@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 (tjl 80% tom 28/2) 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se

Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se

Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Veronika Dunér 046-71 87 84 (vik tom 28/2) 
veronika.duner@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se

Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se

Ulf Berggren, 046-71 88 17 
ulf.berggren@svenskakyrkan.se

Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Pedagog
Karoline ”Line” Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se

Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se

Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se

Lovisa Wanngren, tj.ledig

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se

Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se

Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se

Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Kommunikatör (vik) 
Mona Davidsson, 046- 
mona.davidsson@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Ordförande Per Runeson 
per.runeson@telia.com

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se
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Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Gudstjänsttider
Tiderna för församlingens gudstjänster är normalt: Samarbetskyrkan Sankt Knut och Sankt Hans kyr-
ka: 10.00. Maria Magdalena kyrka: 16.00. Stora Råby: helgsmålsbön kl 18.00 lördagar udda veckor.
Se även: www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

KYRKGUIDEN
Ladda ner appen  
"kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som 
händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander 
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Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

Vad kan den kristna tron betyda i ditt liv och din vardag? 
Tankar om den kommande söndagens texter och tema finns på vår hemsida. 
Följ gärna ”Tankar inför helgen”: 
https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling/tankar-infor-helgen

Ny domprost i Lund
Niclas Blåder tillträder den 26 september tjänsten som domprost i Lunds pastorat och välkomnas  
den 16 oktober i högmässan i Domkyrkan 11.00. På grund av detta är gudstjänsterna i Sankt Hans  
och Samarbetskyrkan Sankt Knut sammanlysta till Domkyrkan denna dag.  
I Maria Magdalena kyrka firas det som vanligt mässa 16.00

Gudstjänsttider
Tiderna för församlingens gudstjänster förändras en del i höst: 
Samarbetskyrkan Sankt Knut och Sankt Hans kyrka: 10.00. Maria Magdalena kyrka: 16.00

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander. Tryck: Bloms Tryckeri AB. 
Omslagsbild: IKON. Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton och illustrationer: IKON, Pixabay, ACT. 
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